
Città di ffiafida&za
Vili e IXSETTORE

LL.PP. - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE N. 'w DEL OS Jl -Z&Ì&

OGGETTO: Impegno di spesa per analisi di verifica microbiologiche - chimico - fisiche delle
acque destinate al consumo umano.

IL CAPO SETTORE

Premesso che ai sensi dell'art. 7 del D. Lgso n. 31/2001 del Ministero della salute è obbligo
da parte dell'Ente gestore dell'acquedotto eseguire le analisi microbiologiche - chimico -
fisiche delle acque destinate al consumo umano;
Che per non incorrere in eventuali sanzioni di legge, le predette analisi devono essere
eseguite e trasmesse con cadenza trimestrale all'Azienda Sanitaria Provinciale di Catania;
Che con Delibera di G. M. n. 120 del 23.11.2016 è stata assegnata al Responsabile dell'8° e
9° Settore la somma complessiva di € 2.700,00;
Che con la suddetta deliberazione la somma di € 2.700,00 è stata destinata al cap. 5420 imp.
91 del bilancio comunale;
Visto l'art. 55 della Legge 142/90, che prescrive, disposizione confermata dall'art. 163 del
D. L.vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, per ogni impegno di spesa
l'attestazione della relativa copertura finanziaria e che i Provvedimenti dei Responsabili,
individuati ai sensi del comma 3 bis dell'art. 51 della L. 142/90, che comportano impegni di
spesa sono trasmessi al Responsabile del Servizio Finanziario e sono esecutivi con
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante lacopertura finanziaria;
Visto il Provvedimento Sindacale n. 65/2015 con il quale sono stati confermati i
responsabili degli uffici e dei servizi,
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

Per quanto
trascritto:

DETERMINA

sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente

1. Di impegnare lasomma di € 2.700,00 al capitolo n. 5420 imp. 91 del bilancio comunale per
F esecuzione delle analisi microbiologiche - chimico - fisiche delle acque destinate al
consumo umano, giusta delibera di G.M. n. 120 del 23.11.2016.
Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per le
annotazione ed i provvedimenti di competenza.
Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la
sua jpubblicazione come previsto dalle nonne vigenti.

2.

'.

<M< IL'-QAPO
t . arcn. A

ra v.

TORE

Meli



SERVIZIO FINANZIARIO

- Vista la riportata determina emessa dal Responsabile dell'8° e 9° Settore;
- Ritenuto di dover dar corso all'annotazione della prenotazione dell'impegno;
- Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità ;
ALL'INTERVENTO CON IL CAPITOLO N. 5420 SI PRENOTA L'IMPEGNO DI EURO

3.000,00 SCATURENTE DALLA CITATA DETERMINAZIONE SULLA QUALE CON LA
PRESENTE SI APPONE IL RELATIVO VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.//^^- I3O
RANDAZZO, /Ifl/Pj1<0j6

" )NSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO


